

اخبار

پلیس آرژانتین

بازیکنان فوتبال را به گلوله بست

پلیس آرژانتین برای جداسازی هواداران و بازیکنان تیم اسپورتیوو لاس پارخاس تیراندازی کرد که موجب آسیب‌دیدگی شدید چند بازیکن شد. به نقل از مارکا، دوباره خشونت در فوتبال آرژانتین دیده شد. دیدار تیم‌های دفنسورس د آرمنسترونگ و اسپورتیوو لاس پارخاس در فینال لیگ کانیداسنه با نتیجه ۲ بر صفر به نفع میزبان تیم شد. با این حال هنگام خروج بازیکنان و هواداران از ورزشگاه، درگیری میان آنها و پلیس به وجود آمد و تماشاگران وارد زمین شدند، این در حالی بود که بازیکنان اسپورتیوو لاس پارخاس هنوز آنجا حضور داشتند و پلیس برای جدا کردن آنها شروع به تیراندازی کرد. در این درگیری خولیان گائونا، بازیکن اسپورتیوو لاس پارخاس بیشترین آسیب را دید. ۱۶ گلوله پلاستیکی به او برخورد کرد که یکی از آنها بشدت به چشماش آسیب رساند. پلیس آرژانتین علاوه بر این با ۵ گلوله پلاستیکی به ایگناسیو کولومبو، دروازه‌بان این تیم آسیب رساند.

■ ■ ■

حریف استقلال

به دنبال جذب ستاره اندرلخت

حریف استقلال در لیگ قهرمانان آسیا به دنبال جذب ستاره اندرلخت بلژیک است. به نقل از الریاض، الهلال فصل قبل توانست به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا کند اما نتوانست جام قهرمانی را بالای سر ببرد. این تیم عربستانی انگیزه بالایی برای کسب عنوان قهرمانی در فصل جدید لیگ قهرمانان دارد و با جذب چند بازیکن بزرگ می خواهد این بار هم به فینال راه پیدا کند. روزنامه الریاض از تلاش این باشگاه سعودی برای جذب نیکولای استانسویو، ستاره اندرلخت بلژیک در فصل جابه‌جایی زمستانی سخن به میان آورد. قیمت استانسویو ۹ میلیون یورو است و بشیکتاش ترکیه هم که به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کرده رقابت شدیدی با الهلال برای جذب این بازیکن دارد. الهلال در لیگ قهرمانان آسیا با استقلال همگروه است و نماینده ایران کار سختی برای بردن این حریف پرمهره دارد.

■ ■ ■

کی‌روش هفتمین مربی ملی برتر

جهان در سال ۲۰۱۷

فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال برترین مربیان ملی فوتبال جهان در سال ۲۰۱۷ را اعلام کرد که در آن کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی ایران در رده هفتم جهان قرار گرفت. در این رده‌بندی یواخیم لو، سرمربی آلمان بعد از قهرمانی در جام کنفدراسیون‌ها و راهیابی مقتدرانه به جام‌جهانی با ۲۹۹ امتیاز در رده نخست قرار دارد و بعد از او تئته، سرمربی تیم‌لی فوتبال برزیل با ۱۲۵ امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفته است. همچنین لوئیگی، سرمربی تیم‌لی فوتبال اسپانیا با ۶۲ امتیاز در رده سوم قرار گرفته است. کی‌روش توانست با ۲۶ امتیاز در این رده‌بندی در جای هفتم قرار گیرد. این مربی پرتغالی موفق شد با ایران صعود مقتدرانه‌ای به جام‌جهانی داشته باشد.

■ ■ ■

ادامه درخشش جهانبخش

در لیگ هلند

آلکمار در هفته شانزدهم لیگ هلند برابر زووله به میدان رفت. هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ هلند با برگزاری چند دیدار آغاز شد که در یکی از دیدارها آلکمار که علیرضا جهانبخش بازیکن ایرانی را در اختیار دارد به مصاف زووله رفت که این دیدار با تساوی یک - یک به پایان رسید. علیرضا جهانبخش تنها گل تیمش را به ثمر رساند.

■ ■ ■

دفاع ونگر از مورنیو

سرمربی آرسنال از سرمربی منچستریونایتد درباره اتفاقات پیش آمده پس از داریی ششهر منچستر دفاع کرد. به نقل از آاس، درگیری بازیکنان منچسترسیتی و منچستریونایتد پس از داریی این شهر حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. آرسن ونگر که تحسین‌کننده زوزه مورنیو نیست به دفاع از سرمربی پرتغالی پرداخت. سرمربی آرسنال در این باره اظهار کرد: برخی مسائل گاهی اوقات غیرقابل کنترل می‌شود. برای ما نیز اتفاق افتاده است و من آن را خوب نمی‌بینم. تماشای خوشحالی تیم حریف سخت است. این تجربه‌ای است که منجر به تنش می‌شود. به همین خاطر رفتار ورزشکاران ژاپن را می‌پسندم چون به حریف احترام می‌گذارند و خوشحالی‌شان را مقابل آنها نشان نمی‌دهند. در فرهنگ ما چنین چیزی وجود ندارد اما می‌توانیم از آنها الگوبرداری کنیم. ونگر، سرمربی پرتغالی را کاملاً درک می‌کند چون تجربه مشابهی را پیش از این داشته است. این اتفاق در سال ۲۰۰۴ پس از دیدار یونایتد و آرسنال رخ داد. بازیکنان هر دو تیم با هم درگیر شدند و سسک فابرگالس یک تکه پیتزا را به سمت الکس فرگوسن (سرمربی منچستریونایتد) پرتاب کرد.

برنده‌ها و بازنده‌های قرعه لیگ قهرمانان

شانس و دیگر هیچ



لیگ اروپا، منچستریونایتد به مصاف سلتاویگوی رفت که هدایتش بر عهده بریتزو بود و شیاطین سرخ توانستند با شکست این تیم راهی فینال شوند تا خود را آماده قهرمانی کنند. حالا مورینیو با خرید چند بازیکن جدید، تیم قدرتمندتری را شکل داده و بدنش نمی‌آید برای صعود در لیگ قهرمانان باز هم یک تیم اسپانیایی دیگر با حضور بریتزو روی نیمکت را شکست دهد. باورباپی‌ها را می‌توان یکی دیگر از خوش‌شانس‌های قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتمن نهایی لیگ قهرمانان دانست. بایرن‌مونخ در گروهی که پاری‌سن‌ژرمن هم در آن حضور داشت، نتوانست به عنوان تیم اول صعود کند و همین مساله غول آلمانی را نگران قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتمن نهایی لیگ قهرمانان کرد. با این حال، بایرنی‌ها حالا می‌توانند براحتی نفسی بکشند، چرا که مصاف با بشیکتاش نمی‌تواند حداقل روی کاغذ، چالش بزرگی برای شاگردان یوپ هاینکس محسوب شود. تیم ترکیه‌ای در ضعیف‌ترین گروه این فصل لیگ قهرمانان که متشکل از منوئا، پورتو، لایپزیگ و خود بشیکتاش بود، به عنوان تیم اول صعود کند. برای تیم‌های گروه‌های دیگر که به عنوان تیم دوم به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کرده بودند شاید قرار گرفتن مقابل بشیکتاش یکی از بهترین قرعه‌های ممکن تلقی می‌شد و حالا این شانس نصیب بایرن‌مونخ شده تا بتواند امیدواری زیادی برای رسیدن به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان داشته باشد.

بایرن این فصل لیگ قهرمانان را خوب شروع نکرد و یک شکست سنگین در پاریس برابر پاری‌سن‌ژرمن هم به نته‌تها باعث شد شانس‌های این غول آلمانی برای صدرنشینی کاهش یابد بلکه در نهایت باعث شد سرمربی وقت باورن یعنی کارلو انچلوتی هم اخراج شود. با این حال حالا شرایط تیم بایرن عوض شده و با حضور یوپ هاینکس آنها به تکرار قهرمانی خود در لیگ قهرمانان با این مربی کهنه‌کار می‌اندیشند. بشیکتاش حریف قدری برای بایرنی‌ها محسوب نمی‌شود و آنها می‌توانند عملاً رقابت خود برای فتح لیگ قهرمانان را از مرحله یک‌چهارم نهایی آغاز کنند. پیشنازی دوباره آنها را بوندس‌لیگا هم این‌ فرصت را به شاگردان هاینکس می‌دهد تا بدون نگرانی لیگ داخلی روی لیگ قهرمانان تمرکز کنند.
■ بازنده‌های قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتمن نهایی آنتونیو کونته: به نظر می‌رسد این فصل زمین و زمان با آنتونیو کونته لج کرده است. این مربی ایتالیایی که فصل گذشته یونایتد در نخستین‌حضورش در استمفوردبریج، چلسی را قهرمان لیگ جزیره کند، در فصل جدید با نبردهایی متعددی روبه‌رو بوده است. چلسی نه‌تنها برای دفاع از عنوان قهرمانی‌اش در لیگ برتر و کسب نتایج مناسب با مشکل روبه‌رو بوده بلکه آنتونیو کونته با مدیران باشگاه هم به مشکل خورده و با بازیکنانی مانند داوید لوئیژ هم مشکل پیدا کرده و در همین ابتدای فصل بارها و بارها شایعه اخراجش از چلسی به گوش رسیده است. حالا در چنین شرایطی آنچه می‌توانست کار را برای کونته دشوارتر کند، هم‌قرعه شدن با یکی از قوی‌ترین تیم‌های حاضر در مرحله یک‌هشتمن نهایی یعنی بارسلونا بود. شوک توقف برابر رم در استمفوردبریج آن هم در شرایطی که چلسی با ۲ گل پیش افتاده بود و بعد از آن شکست در خانه رم، کار خودش را کرد و چلسی که به عنوان تیم دوم از گروه C بالا آماده بود حالا باید در مرحله یک‌هشتمن برابر بارسلونا صف‌آرایی کند. این فصل



مدیر بخش ورزش باشگاه ریزه‌اسپور ترکیه داشته باشد. توافق با مدیران ریزه‌اسپور امضا کند تا با مدرکی معتبر به تهران بازگردد. از این رو بعید نیست سرپرست باشگاه ظهر پنجشنبه نیز نشست با

یادداشت

ستاره روز

نابغه معمولی با شماره ۷۰

محمدحسین عباسی: وقتی در شرایط تک به تک توپ را به تیسر دروازه نفت آبادان کوبید، به نظر می‌رسید آخرین فرصتش برای گلزنی در این جدال را از دست داده است. واکنش حسرت‌بار علی‌علیپور به خراب کردن این موقعیت، هواداران پرسپولیس را برای از دست دادن ۲ امتیاز در این نبرد خانگی آماده کرده بود اما تنها لحظاتی بعد، گوینده ورزشگاه نام همین بازیکن را به عنوان زنده‌نخستین گل مسابقه به زبان آورد. علی‌علیپور دوباره در لحظات حساس، پسر مورد اعتماد برانکو بود؛ مهاجمی که گل اول به صنعت نفت را با چاشنی شانس به ثمر رساند و روی گل دوم، وقت، خونسردی و بی‌رحمی‌اش را به رخ تیم رقیب کشید. او در پرسپولیس همیشه یک بازیکن مکمل بود اما حالا در یک‌نیم‌فصل به اندازه هر ۳ فصل گذشته حضور در باشگاه گلزنی کرده تا مرد اول خط حمله سرخ‌ها باشد. علیپور همه آن چیزی است که پروفیسور برای خط حمله تیمش می‌خواهد؛ فوتبالیستی با مقادیری قابل توجه از جاهطلبی که حتی درخشیدن در داری برای راضی شدن او از خودش کافی نبود. یک بازیکن سخت‌کوش، دوندنه، تسلیم‌ناپذیر که نه چهره‌اش شبیه ستاره‌هاست و نه شماره پیراهنش به سوپرستاره‌ها شباهت دارد اما در جریان بازی از خسته‌نشدن، خسته نمی‌شود و آنقدر به مبارزه ادامه می‌دهد که دیگر حتی نای جشن گرفتن گل‌هایش را هم ندارد. او درست در مسیر مخالف مهاجمانی است که پرسپولیس در این سال‌ها به چشم دیده است، ساده گل می‌زند و سخت حاضر می‌شود تن به خوشحالی بدهد. درست برخلاف فروراددهایی که سخت گل می‌زند اما برای هر گل، ساعت‌ها به برزور نامه‌هایی برای جشن و شادی می‌پرداختند.

گزارش

چرخش ۱۸۰ درجه‌ای فدراسیون وزنه‌برداری

همه علیه بهداد

فدراسیون وزنه‌برداری ایران این روزها به جای چهارده‌پیشی برای تکرار نشدن اتفاقات دسته فوق‌سنگین قهرمانی جهان تصمیم گرفته همچنان مقابل وزنه‌بردار خود قرار بگیرد. وزنه‌برداری ایران پس از بازگشت از مسابقات جهانی اسنیر خودزنی شد و این روزها شاهد سرازیر شدن سیل انتقادات علیه بهداد سلیمی در وزنه‌برداری هستیم. با توجه به اینکه وزنه ۲۵۱ کیلوگرم بهداد سلیمی در مسابقات جهانی پس از تایید توسط داوران، مورد قبول هیات ژوری قرار نگرفت، اختلاف‌نظرهایی در داخل پیرامون خطا یا درست بودن حرکت او بوجود آمد که البته تا حدودی این اختلاف‌نظرها طبیعی بود. اما داستان از جایی شد گرفت و برخی اقران نظرات خود را ۱۸۰ درجه تغییر دادند که سلیمی صحبت‌هایی را مبنی بر ضعف بودن ارتباط بین‌المللی هیات مرادی عنوان کرد. پس از آن صحبت‌ها، ناآگاهان سیل انتقادات از درست وزنه‌زدن سلیمی سمت او سرازیر شد و موجی شکل گرفته که تا حدود زیادی غیرطبیعی است. نکته جالب اینجاست که فدراسیون به جای پرداختن به برخی مشکلات مهم و رفع آنها، به صورت غیرمستقیم شروع به مقابله با وزنه‌بردار خود کرده و واضح است که این انتقاد سلیمی را نتوانسته‌اند تحمل کنند. نایبرئیس فدراسیون وزنه‌برداری هم در گفت‌وگویی به شکل دیگر انگشت اتهام را به سمت سلیمی گرفته و عنوان کرده است: «بهداد در دوضرب برای داوران خط و نشان کشید، این خط و نشان بهداد با زبان بدن صورت گرفت. در حرکت سوم دوضرب هم حرکت دیگری نشان داد که می‌شد اینطور برداشت کرد که اعتراض تمسخرآمیزی انجام می‌دهد. هرچند خودش عنوان کرد که قصد تمسخر نداشته است. من هم به عنوان بیننده اینطور تصور کردم که حرکات بهداد روی تخته به نشانه اعتراض به داوران و هیات ژوری بوده است.» در واقع فدراسیون وزنه‌برداری تاکنون به این مساله که چرا ایران در رقابت‌های مهمی همچون قهرمانی جهان و المپیک داور ندارد نپرداخته است، در حالی که باید مشخص شود اشکال کار کجاست که کشوری همچون ایران نباید نماینده‌ای در بخش دآوری داشته باشد. از طرفی خروجی این همه کلاس دآوری که در شهرهای مختلف برگزار شده دقیقاً چه بوده و چرا هنوز جای خالی دوران ماه فیلم‌های تمرین او هم منتشر شد و اگر واقعا سلیمی در دوضرب مشکل داشته چرا داوران تاکنون هیچ صحبتی با او نداشته‌اند یا وزنه‌های او را خطا نگرفته‌اند؟ در این ماجرا چیزی که واقعا به چشم می‌آید این است که فدراسیون تنها به خاطر یک نقد، نه‌تنها پشت وزنه‌بردار خود قرار نگرفت، بلکه به مقابله با او پرداخت، در حالی که همین فدراسیون نسبت به نتیجه نگرفتن یک وزنه‌بردار دیگر خود با وجود دادن امتیازهای فراوان پاسخگو نبود.